*International Journal of Interdisciplinary Research and Innovations* 2(2), 1-29.

Neama, W. A. S. A. (2012). Protect the planet through sustainability rating systems with local environmental criteria-LEED in the Middle East. *Procedia-Social and Behavioral Sciences*, 68, 752-766.

Nick Ravan, M. and Azizi, A. (1394/2015). *Lid Code: A reference point for environmental rating of buildings*. First Printing, Tehran: Amirkabir University of Technology (Tehran Polytechnic).

QSAS (2010). *Qatar Sustainability Assessment System, Design Assessment for Commercial Buildings Version 1.0*, TC Chan Center.

Say, C., & Wood, A.

(2012). Evaluation of the Green Egyptian pyramid. *Alexandria Engineering Journal*, 51(4), 293-304.

Azhar, S., Carlton, W. A., Olsen, D., & Ahmad, I. (2011). Building information modeling for sustainable design and LEED® rating analysis. *Automation in construction*, 20(2), 217-224.

Cock Nilsson, H. (1389/2010). *Architecture compatible with climate, principles of environmental design in hot areas*. Translation by F. Soflaei, Tehran: Urbanization and Architecture Studies and Research Center.

Dokie, B. (1393/2014). *Sun, Wind and Light: Climate Design (Climate Design Strategies in Architecture)*. Translated by Saeed Aghaei, Second Edition, Tehran: Parham Naghsh Publications.

Ghobadian, V. (1384/2005). *Climate study of traditional Iranian buildings*. Tehran: Tehran University Press.

GPRS (2011). *The Green Pyramid Rating System*, Housing and Building National Research Center, Cairo, Egypt.

Hassan, S. (2001). *The Principles of Environmental Urban Science*. Khartoum, Sudan, 1 st, Sudan for Science and Technology University.

Kasmaei, M. (1384/2005). *Climate and Architecture*. 5th Edition, Tehran: Soil Publications.

Khogali, H. A. M. (2016). Comparison of Four Global Sustainable Building Rating Systems Carried out with Focus on Hot and Dry Climate. *Journal of Sustainable Development*, 9(2), 1-26.

Kumar, H., & Sahu, V. (2015). Performance and rating of residential green building. *Civil Engineering and Urban Planning: An International Journal (CiVEJ) Vol, 2*.

Mahmoudi, M. (1393/2014). *Sustainable design in line with sustainable development goals*. Tehran: Soil Publications.

Mellat Parast, M. (1388/2009). *Sustainable architecture in desert cities of Iran. Armanshahr Magazine, 2(3)*, 121-128.

Mitchell, L. M. (2010). Green Star and NABERS: learning from the Australian experience with green building rating tools. *Energy efficient cities: assessment tools and benchmarking practices*, 93-124.

Mohammed, S. A. A., Syazli Fathi, M. & Mohd Zaki. N. (2014). Implementing Green Building Procedures for the Construction of Residential Buildings in Abu Dhabi. *International Journal of Interdisciplinary Research and Innovations 2(2)*, 1-29.

National Provider Panel of National Building Regulations. (1389/2010). *Section 13 National Building Regulations*, Tehran.

National Provider Panel of National Building Regulations. (1389/2010). *Section 14 National Building Regulations*, Tehran.

National Provider Panel of National Building Regulations. (1389/2010). *Section 19 National Building Regulations*, Tehran.

Neama, W. A. S. A. (2012). Protect the planet through sustainability rating systems with local environmental criteria-LEED in the Middle East. *Procedia-Social and Behavioral Sciences, 68*, 752-766.

Nick Ravan, M. and Azizi, A. (1394/2015). *Lid Code: A reference point for environmental rating of buildings*. First Printing, Tehran: Amirkabir University of Technology (Tehran Polytechnic).

QSAS (2010). *Qatar Sustainability Assessment System, Design Assessment for Commercial Buildings Version 1.0*, TC Chan Center.

Attia, Sh. (2014).